A N O  I V  -  TA I PA S ,  S E X TA - F E I R A ,  0 6  D E  A G O S T O  D E  2 0 2 1  -  N O  1 0 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TAIPAS - ESTADO DO TOCANTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SÍLVIO ROMÉRIO CARDOSO RIBEIRO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Taipas-TO, através da Comissão Permanente
de Licitações, torna público, e comunica aos interessados que fará
realizar as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 007/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO,
ELÉTRICO E EPI´S, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS MUNICIPAIS E ELA
LIGADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE TAIPAS-TO,CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL
Data e Horário de Realização: 19/08/2021 ÀS 08:00HS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA NAS ÁREAS DE IMPRENSA, RELAÇÕES PÚBLICAS
E COMUNICAÇÃO, OBJETIVANDO IMPLEMENTAR AS ATIVIDADES
DE ASSESSORIA DE IMPRENSA NA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE
TAIPAS DO TOCANITNS-TO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DO GABINETE DO EXECUTIVO, SECRETARIAS MUNICIPAIS,
DEPARTAMENTOS, DIVISÕES, SETORES E DEMAIS UNIDADES
DE SERVIÇOS,CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL
Data e Horário de Realização: 19/08/2021 ÀS 09:30HS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMRPESA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO
NA ELABORAÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE GESTÃO, CAPTAÇÃO
DE RECURSOS FEDERAIS E ESTADUAIS, MONITORAMENTO
SISMOB, E SUPORTE TECNICO PEC, ESUS AB, ESUS TERRITORIO
E CNES, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAIPAS
DO TOCANTINS-TO,CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL
Data e Horário de Realização: 19/08/2021 ÀS 11:30HS

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 010/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E FORNECIMENTO DE
URNAS DE MORTUÁRIO, A FIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS QUE
SE ENCONTRAM EM SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL
DESTE MUNICÍPIO,CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL
Data e Horário de Realização: 20/08/2021 ÀS 08:00HS

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 011/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO PICK UP E CAMINHÃO PIPA,
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL
Data e Horário de Realização: 20/08/2021 ÀS 10:30HS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA,
ENGLOBANDO CESSÃO DO DIREITO DE USO, INSTALAÇÃO,
TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO, MIGRAÇÃO, ADEQUAÇÃO,
SUPORTE TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA DOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA,
EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇAS E ADOLESCENTE DE TAIPAS DO TOCANTINS-
TO,CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL
Data e Horário de Realização: 20/08/2021 ÀS 14:00HS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA
PROVER ACESSO DEDICADO À INTERNET AO MUNICÍPIO DE
TAIPAS-TO, COM ALTA PERFORMANCE E DESEMPENHO NA
TRANSMISSÃO COM REDUNDÂNCIA DE UM LINK SECUNDÁRIO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS MUNICIPAIS A ELA LIGADAS E FUNDOS MUNICIPAIS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL
Data e Horário de Realização: 20/08/2021 ÀS 15:00HS
Informações Gerais: O edital e seus anexos encontram-se a disposição
no portal da transparência da Prefeitura Municipal, através do link:
www.taipas.to.gov.br/index.php/licitacoes-e-contratos, via ou via e-mail:
cpltaipas@hotmail.com e ainda na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Taipas-TO, fone: (63) 33382-1106.
Taipas-TO.  05/08/2021.

ALEXANDRE MARTINS BARBOSA
Pregoeiro